Ἐνθα ἐμύθη τὴν ἱερὰν βάπτισιν. Vulgata jam eruditorum fert opinio, Constantinum M. Nicomediam, manibus Eusebii illic episcopi, fuisse

A ejus finem habiturum esse diceret, eaque de re librum composuisset, deposuerunt, et Ecclesia exturbarunt : et Basilio viro facundia et eruditionis causa celeberrimo, Galatarum Ecclesiam regendam commiserunt. Scripserunt præterea ad Ecclesias regionis illius, ut Marcelli librum perquirerent, et exemplaria ejus abolerent : ac si quos ejusdem erroris labe aspersos reperissent, eos ad veram fidem reducerent. Et se quidem integrum ejus librum non subjecisse significarunt, propterea quod esset prolixior : quædam tamen loca ex illo libro excerpta epistolæ suæ inseruerunt, ex quibus illum ita sentire convincerent. Quidam tamen aiebant, a Marcello inquirendi gratia ista dicta esse, et ab Eusebiano calumniose ad B imperatorem delata, quasi Marcellus ita asseverasset. Etenim Eusebiani admodum ei infensi erant, eo quod iis quæ in synodo Tyri decreverant, minime consensisset, nec iis quæ Jerosolymis de Ario constituta fuerant, acquiescisset, nec dedicationi magni Martyrii interfuisset, ipsorum scilicet communionem devitans. Denique scriptis de eodem Marcello litteris ad imperatorem, ista quoque criminati sunt, quasi et imperator ipse ab illo contumelia affectus fuisset, 92 quippe qui basilicæ Jerosolymis constructæ dedicationem præsentia sua cohonestare detrectasset. Porro scribendi hujus libri occasionem Marcello præbuit Asterius quidam sophista e Cappadocia : qui cum libros de fide scripsisset cum Arii opinione consentientes, civitates circumiens, eos recitabat, et una cum episcopis singulis fere conciliis intererat. Nam dum ei contradicere vult Marcellus, sive sua sponte, sive Samosatensis prolapsus est. Verum Marcellus postea cum se nequaquam ita sentire demonstravisset

CAP. XXXIV.

De obitu magni Constantini : et quomodo percepto tandem baptismi sacramento ex hac vita decessit, sepultusque est in basilica Apostolorum.

Imperator vero, cum jam antea Cæsaribus filiis suis imperium partitus esset, et Occidentis quidem partes Constantino et Constanti attribuisset, Orientem vero Constantio, affecta corporis valetudine Helenopolim Bithyniæ perrexit, ut aquis illic suapte natura calidis uteretur ¹. Sed cum morbus ingravesceret, Nicomediam deportatus est. Ibi in suburbano degens, baptismi sacramenta suscepit.

Porro liber ille Marcelli inscriptus erat, *De subjectione Filii Dei*, ut discimus ex Fragmentis Hilarii.

(64) Τῇ ἐν Σαρδοῖ συνόδῳ. In codice Fuketiano scriptum inveni ἐν Σαρδόνι, mendose, ut apparet. Serdicam urbem Daciæ Græci interdum Σαρδῶν appellarunt, ut videre est in epistola synodica concilii Serdicensis.